
◆確定申告の作成・相談

開設期間　２月18日㈪～３月

15日㈮午前９時～午後５時

※土・日曜日を除く。相談は

午後４時まで

◆スマホから電子申告ができ

るようになりました

　31年１月から税務署で発行

したＩＤとパスワードで、パ

ソコンのほか、スマホやタブ

レットで、確定申告書を作成

し送信できます。

　ＩＤとパスワードは、自宅

や近くの税務署で本人確認の

うえ発行を受けることができ

ます。

問合先　門真税務署

　☎０６(６９０９)０１８１

１月31日㈭納付期限 国民健康保険料第８期、後期高齢者医療保険料第７期（普通徴収）、下水道事業受益者負担金第２期

31
年
度
（
30
年
中
所
得
）

市
・
府
民
税
の
申
告

と
き　

２
月
18
日
㈪
～
３
月
15
日
㈮

午
前
９
時
～
正
午
、
午
後
１
時
～

５
時

※
土
・
日
曜
日
を
除
く
。
た
だ
し
２

月
17
日
㈰
は
午
前
10
時
～
正
午
、

午
後
１
時
～
３
時
に
開
設

と
こ
ろ　

第
３
会
議
室
（
市
役
所
別

館
３
階
）

申
告
に
必
要
な
物

　

本
人
確
認
書
類
（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー

カ
ー
ド
や
通
知
カ
ー
ド
、
運
転
免

許
証
な
ど
）
、
印
鑑

※
郵
送
の
場
合
は
写
し
を
同
封

申
告
方
法　

郵
送
ま
た
は
直
接

◆
市
・
府
民
税
の
申
告
が
必
要
な
人

　

31
年
１
月
１
日
現
在
、
市
在
住
の

人
は
申
告
が
必
要
で
す
。
た
だ
し
、

次
の
い
ず
れ
か
を
満
た
す
人
は
申
告

が
不
要
で
す
。

◦
30
年
中
に
収
入
が
な
か
っ
た
、
ま

た
は
合
計
所
得
金
額
が
35
万
円
×

（
同
一
生
計
配
偶
者
＋
扶
養
親
族

＋
１
）
＋
21
万
円
以
下

※
同
一
生
計
配
偶
者
や
扶
養
親
族
が

い
な
い
場
合
は
35
万
円

◦
税
務
署
で
確
定
申
告
す
る

◦
勤
務
先
か
ら
市
役
所
に
給
与
支
払

報
告
書
ま
た
は
公
的
年
金
な
ど
の

支
払
報
告
書
が
提
出
さ
れ
る

※
所
得
が
な
い
場
合
で
も
、
国
民
健

康
保
険
料
の
算
定
や
各
種
手
当
の

申
請
に
所
得
証
明
や
非
課
税
証
明

が
必
要
な
人
は
申
告
が
必
要

◆
申
告
期
間
は
個
別
に
指
定

　

混
雑
を
避
け
る
た
め
、
申
告
期
間

を
個
別
に
指
定
し
て
い
ま
す
。
指
定

期
間
は
１
月
下
旬
に
送
付
す
る
申
告

書
封
筒
に
記
載
し
て
い
ま
す
の
で
、

ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

◆
南
部
市
民
セ
ン
タ
ー
出
張
申
告
会

場
を
開
設

と
き　

２
月
６
日
㈬
・
７
日
㈭

　

午
前
９
時
30
分
～
正
午
、
午
後
１

時
～
４
時

※
受
付
を
制
限
す
る
場
合
あ
り
。
出

張
申
告
に
関
す
る
問
い
合
わ
せ
は

課
税
課
へ

申
告
・
問
合
先

　

〒
５
７
１
︲
８
５
８
５

　

「
門
真
市
役
所
」
課
税
課

　

☎
０
６
（
６
９
０
２
）
５
８
９
８

　

市
役
所
で
は
確
定
申
告
（
税
務
署

分
）
の
受
付
は
で
き
ま
せ
ん
。
所
得

税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税
の
確
定

申
告
書
は
門
真
税
務
署
の
申
告
会
場

へ
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

※
作
成
済
み
の
申
告
書
の
み
市
役
所

で
受
付
可

給
与
支
払
報
告
書
な
ど
の

提
出
は
１
月
31
日
㈭
ま
で

　

給
与
な
ど
の
支
払
者
は
「
給
与
支

払
報
告
書
（
個
人
別
明
細
書
と
総
括

表
）
」
を
１
月
31
日
㈭
ま
で
に
、
31

年
１
月
１
日
現
在
の
従
業
員
の
住
所

地
と
な
る
市
町
村
へ
提
出
し
て
く
だ

さ
い
。

◆
ｅ
Ｌ
Ｔ
Ａ
Ｘ
で
電
子
的
提
出
の
一

元
化
が
で
き
ま
す

　

ｅ
Ｌ
Ｔ
Ａ
Ｘ
を
利
用
し
て
給
与
支

払
報
告
書
の
電
子
申
告
用
デ
ー
タ
を

作
成
す
る
と
、
源
泉
徴
収
票
の
電
子

申
告
用
デ
ー
タ
も
同
時
に
作
成
で
き

ま
す
。
作
成
し
た
デ
ー
タ
を
一
括
送

信
す
る
こ
と
で
、
給
与
支
払
報
告
書

や
公
的
年
金
等
支
払
報
告
書
は
各
住

所
地
の
市
町
村
に
、
源
泉
徴
収
票
は

事
業
者
の
所
轄
税
務
署
に
提
出
す
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。

※
詳
し
く
は
ｅ
Ｌ
Ｔ
Ａ
Ｘ
ホ
ー
ム
ペ

ー
ジ
参
照

市
・
府
民
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除

対
象　

21
年
１
月
１
日
以
降
に
住
宅

に
入
居
し
た
人
で
、
住
宅
ロ
ー
ン

控
除
可
能
額
が
所
得
税
か
ら
控
除

し
き
れ
な
い
人

控
除
額　

次
の
い
ず
れ
か
少
な
い
額

◦
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
可
能
額
の
う
ち
、

所
得
税
か
ら
控
除
し
き
れ
な
い
額

◦
所
得
税
の
課
税
総
所
得
金
額
な
ど

の
５
％

※
26
年
４
月
以
降
の
入
居
で
一
定
の

条
件
を
満
た
す
場
合
は
７
％

控
除
限
度
額

　

９
万
７
５
０
０
円

※
26
年
４
月
以
降
の
入
居
で
一
定
条

件
を
満
た
す
場
合
は
13
万
６
５
０

０
円
）

申
告
方
法

◦
年
末
調
整
す
る
給
与
所
得
者
…
初

回
は
税
務
署
で
確
定
申
告
。
２
年

目
以
降
は
年
末
調
整
時
に
勤
務
先

で
申
告

※
給
与
所
得
者
で
も
初
年
度
は
確
定

申
告
が
必
要

◦
年
末
調
整
を
し
な
い
人
…
税
務
署

で
確
定
申
告

※
納
税
通
知
書
が
送
達
さ
れ
る
ま
で

に
申
告
が
必
要

問
合
先　

課
税
課

　

☎
０
６
（
６
９
０
２
）
５
８
９
８

償
却
資
産
の
申
告
は

１
月
31
日
㈭
ま
で

　

市
内
に
固
定
資
産
税
対
象
の
償
却

資
産
（
事
業
用
の
機
械
・
器
具
・
備

品
な
ど
）
を
持
つ
個
人
・
法
人
（
事

業
用
資
産
の
貸
し
付
け
も
含
む
）
は
、

１
月
１
日
現
在
の
資
産
状
況
の
申
告

が
必
要
で
す
。

※
ｅ
Ｌ
Ｔ
Ａ
Ｘ
に
よ
る
申
告
も
可

※
申
請
に
必
要
な
物
な
ど
、
詳
し
く

は
問
い
合
わ
せ
ま
た
は
市
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
参
照

家
屋
の
種
類
（
用
途
）
を
変

更
し
た
場
合
は
変
更
登
記
を

　

事
務
所
・
店
舗
な
ど
で
使
用
し
て

い
た
家
屋
を
改
修
工
事
に
よ
り
住
宅

な
ど
に
変
更
す
る
な
ど
、
家
屋
の
種

類
（
用
途
）
を
変
更
し
た
場
合
は
、

法
務
局
で
建
物
表
題
部
変
更
登
記
を

し
て
く
だ
さ
い
。

※
事
情
に
よ
り
変
更
登
記
が
で
き
な

い
場
合
、
未
登
記
家
屋
の
場
合
は

問
い
合
わ
せ

問
合
先　

課
税
課

　

☎
０
６
（
６
９
０
２
）
５
９
１
８

公
的
年
金
な
ど
の

源
泉
徴
収
票
を
送
付

　

老
齢
を
支
給
事
由
と
す
る
国
民
年

金
や
厚
生
年
金
な
ど
を
受
け
て
い
る

人
に
、
１
月
末
ま
で
に
日
本
年
金
機

構
か
ら
「
平
成
30
年
分
公
的
年
金
等

の
源
泉
徴
収
票
」
が
送
付
さ
れ
ま
す
。

所
得
税
の
確
定
申
告
を
す
る
際
に
添

付
し
て
く
だ
さ
い
。

　

紛
失
や
未
着
、
２
枚
以
上
必
要
な

場
合
は
、
守
口
年
金
事
務
所
で
再
交

付
の
申
請
を
し
て
く
だ
さ
い
。

※
市
役
所
で
は
発
行
不
可

※
障
害
年
金
や
遺
族
年
金
な
ど
は
課

税
対
象
外
の
た
め
送
付
な
し

国
民
年
金
保
険
料
の
２
年
前
納

　

２
年
前
納
は
、
４
月
分
か
ら
２
年

分
の
国
民
年
金
保
険
料
を
ま
と
め
て

支
払
え
る
制
度
で
す
。
１
年
前
納
よ

り
も
保
険
料
の
割
引
額
が
多
く
、
納

め
忘
れ
も
な
く
な
り
ま
す
。

　

口
座
振
替
ま
た
は
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ

ー
ド
で
２
年
前
納
を
希
望
す
る
人
は
、

２
月
末
ま
で
に
納
付
申
出
書
を
守
口

年
金
事
務
所
ま
た
は
金
融
機
関
へ
提

出
し
て
く
だ
さ
い
。

※
納
付
申
出
書
は
市
民
課
年
金
グ
ル

ー
プ
に
も
設
置

※
現
金
の
場
合
は
４
月
以
降
に
問
い

合
わ
せ

◆
２
年
前
納
の
社
会
保
険
料
控
除

　

２
年
前
納
で
納
め
た
国
民
年
金
保

険
料
を
所
得
か
ら
控
除
す
る
場
合
は
、

次
の
い
ず
れ
か
を
選
択
で
き
ま
す
。

◦
納
め
た
年
に
全
額
控
除

◦
各
年
分
の
保
険
料
に
相
当
す
る
額

を
各
年
で
控
除

口
座
振
替
な
ど
を

ご
利
用
く
だ
さ
い

　

納
め
忘
れ
が
な
く
確
実
な
口
座
振

替
や
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納
付
が
便

利
で
す
。
特
に
、
口
座
振
替
は
割
引

が
あ
り
、
お
得
で
す
。

届
出
に
必
要
な
物

　

基
礎
年
金
番
号
の
わ
か
る
物
（
年

金
手
帳
や
納
付
書
な
ど
）

◦
口
座
振
替
…
振
替
口
座
の
通
帳
、

届
出
印

◦
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納
付
…
ク
レ

ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
、
認
印

問
合
先　

守
口
年
金
事
務
所

　

☎
０
６
（
６
９
９
２
）
３
０
３
１

国
民
健
康
保
険

短
期
被
保
険
証
を
更
新

　

２
月
１
日
㈮
か
ら
有
効
の
国
民
健

康
保
険
短
期
被
保
険
者
証
を
１
月
16

日
㈬
か
ら
保
険
収
納
課
窓
口
で
交
付

し
ま
す
。

　

仕
事
な
ど
で
業
務
時
間
内
に
来
庁

で
き
な
い
人
は
夜
間
交
付
窓
口
に
お

越
し
く
だ
さ
い
。

◆
夜
間
交
付
窓
口

と
き　

１
月
28
日
㈪
～
31
日
㈭

　

午
後
５
時
30
分
～
７
時
30
分

持
ち
物　

来
庁
者
の
本
人
確
認
が
で

き
る
物
（
運
転
免
許
証
な
ど
）
、

印
鑑
、
短
期
被
保
険
者
証

問
合
先　

保
険
収
納
課

　

☎
０
６
（
６
９
０
２
）
５
９
３
９

保
険
料
の
ペ
イ
ジ
ー
口
座
振
替

　

金
融
機
関
の
キ
ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー
ド

が
あ
れ
ば
、
保
険
料
の
口
座
振
替
手

続
き
が
簡
単
に
で
き
ま
す
。
保
険
料

の
納
付
に
は
、
便
利
で
安
心
・
安
全

な
口
座
振
替
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

問
合
先　

保
険
収
納
課

　

☎
０
６
（
６
９
０
２
）
５
９
９
４

◆大阪陸上競技協会功労賞

　馬場重行 （敬称略）

悪
質
な
「
さ
お
竹
」
販
売
業

者
に
ご
注
意
を

　

さ
お
竹
の
販
売
業
者
か
ら
思
い
も

よ
ら
な
い
高
額
の
請
求
を
受
け
た
相

談
が
寄
せ
ら
れ
て
い
ま
す
。

　

移
動
販
売
業
者
か
ら
購
入
す
る
と

き
は
、
購
入
前
に
単
位
や
金
額
な
ど

を
し
っ
か
り
と
確
認
し
、
納
得
が
で

き
な
い
場
合
は
き
っ
ぱ
り
断
る
よ
う

に
し
ま
し
ょ
う
。

◆
事
例
１

　

拡
声
器
で
「
さ
お
竹
、
ニ
ッ
キ
ュ

ッ
パ
」
と
宣
伝
し
な
が
ら
軽
ト
ラ
ッ

ク
が
巡
回
し
て
い
た
の
で
、
２
９
８

０
円
だ
と
思
い
呼
び
止
め
た
。
１
本

注
文
す
る
と
、
長
さ
を
調
整
し
た
後

で
２
万
９
８
０
０
円
請
求
さ
れ
た
。

◆
事
例
２

　

「
さ
お
竹
、
１
０
０
０
円
」
と
聞

こ
え
て
き
た
の
で
、
２
本
購
入
す
る

と
４
万
円
を
請
求
さ
れ
た
。
金
額
が

違
う
と
言
う
と
、
１
０
０
０
円
は
10

セ
ン
チ
メ
ー
ト
ル
当
た
り
の
値
段
だ

と
言
わ
れ
た
。

問
合
先

　

消
費
生
活
セ
ン
タ
ー

　

☎
０
６
（
６
９
０
２
）
７
２
４
９

無
添
加
の
手
作
り
味
噌

　

１
口
で
約
７
キ
ロ
グ
ラ
ム
の
味
噌

が
で
き
ま
す
。

◆
大
豆
・
塩
の
配
布

と
き　

２
月
４
日
㈪

　

午
後
１
時
30
分
～
４
時

と
こ
ろ　

文
化
会
館

◆
糀
の
配
布
・
加
工

と
き　

２
月
７
日
㈭

　

午
後
１
時
～
４
時

と
こ
ろ

①
文
化
会
館

②
舟
田
町
東
自
治
会
館

費
用

　

１
口
３
６
０
０
円
、
半
口
１
９
０

０
円

申
込
方
法

　

１
月
28
日
㈪
午
後
１
時
～
４
時
に

文
化
会
館
へ
直
接
。
ま
た
は
１
月

25
日
㈮
ま
で
に
住
所
、
氏
名
、
電

話
番
号
、
申
込
口
数
、
塩
・
糀
の

受
取
場
所
（
①
ま
た
は
②
）
を
記

入
し
て
郵
送
（
必
着
）

※
電
話
で
の
申
し
込
み
は
不
可

申
込
・
問
合
先

　

〒
５
７
１
︲
０
０
５
５

　

門
真
市
中
町
１
︲
12

　

消
費
生
活
セ
ン
タ
ー
内

　

門
真
市
消
費
生
活
研
究
会
・
葭
田

　

☎
０
９
０
（
２
１
０
１
）
５
９
４
４

◆京阪かっぱ友の会様

　ひとり親家庭への支援のため、

創立50周年記念公演「ふたりの

王子」観劇チケット３組分をご

寄附いただき感謝いたします。

門真税務署からのお知らせ

保

険

税

金

年

金

消

費

生

活

寄附・寄贈

表 彰
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